ut de lana Londonias vel de debito aliquo sou alibi de rebus

aliis, sive sit senescallus sive alius qualiscumque de nostris,

quameito domi venerit, accedat ad scaccarium de receptis et

expensis computaturus coram receptoribus.

Item receptores saspius solito videant statum receptarum et

expensarum, ut sciant et intelligant de summa arcragiorum,

do redditibus, finibus terrarum, amerciamentis, pensionibus,

et rebus aliis, quibus visi.i statim scribant ballivis pro hujus-

modi arreragiis domi mittendis.

De arreragiis vero pensionum sollicitent receptores abbatem

ut idem procuret dicta arreragia solvi et sibi numerari.

Item uon solvant receptores denarios creditoribus habentibus

tallias contra celerarium, subcelerarium, seu coquinarium,

nisi contra-tallias versus se babentes, et nisi certi fuerint de

eiadem talliis quod bonas sint, et hoc in pravsentia celerarii,

subcelerarii, seu coquinarii.

Item nou solvant pro coquina aliquid, nisi coquinarius

talliam ostendat scriptam de manibus suis, vel nisi ejus viva
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voce confiteatur se teneri alicui sine tallia, ct hoc pro quibua

rebus et quantum.

Item transcripta obligationum, quietantias pecuniarum ct

rerum aliarum, cartarum ad terminum vitas concessarum, penes

receptores resideant ut tallia coram eia recitata frequenter

oblivioni traduntur, et sit hujusmodi scriptura sub eorum

custodia serrata. Et ipsas obligationes, quietantiae, ct carta ad

terminum vitas, reponantur in thesauraria in certa capsula ;

ct fiat memorandum ad scaccarium in qua capsula possunt et

debeaut numerari.

Item subeelerarius 1 videat quod assisa panis, et brasium ad

ccrvisiam et bladum assignatum ad anniversaria abbatum

integraliter domi veniat, et per aliquem ccrtum ct fidelem

recipiatur qui contra praspositos de hujusmodi receptis talliam

faciat. Nec subeelerarius nec panetarius bladum vel brasium

pro aliquo negotio vendero prassumat, nec bladum nec brasium

in maneriis per cosdem retineatur, sed si espernum inde facero

poterunt, in magna domo infra monasterium reponatur et

custodiatur. Nec cxtunc aliquid inde sumatur vel expendatur

nisi de conscientia celerarii. Expedit enim si quid inde sit

vendendum, sive in domo reservandum, quod per celerarium

vendatur sive scrvetur diversis ex causis.

Item celerarius ct coquinarius pro viribus emaut boves,

porcos, aucas, gallinas, pullos, ct alia hujusmodi necessaria

extra villam Gloucestrias per certos et fideles ballivos seu ser-

vientes secundum diversitatem temporum anni prout nccessitas

exposcit pro posse suo.

Item provideat coquinarius quod cocos, servientes, et gar-

ciones in coquina nccessarios, fideles, et diligentes, et sollicitos,

et non superfluos habeat, qui omnia quas facienda sunt in

coquina ad nutum suum faciant sine murmure vel excusatione.

Et maxime de hiis quae mittuntur in rcfectorium ut conventus

bonum habeat potagium cum omui diligentia pracparatum una

cum aliis tam in refectorio2 quam ina infirmario coram fratri-

bus apponendum, et si quia ex cocis majoribus vel minoribus

consuetudinem allegans in prasmissis negligens extiterit, seu

contrarius seu rchellis scmel et iterum correptus, si non

emendaverit, omnino amoveatur.

Item emptores apud Bristolliam seu alibi emptiones de ani»

malibus volatilibus scu piscibus facientes, statim cum redierint,

1 subeckrarius] subeelererarius,

MS.

- refectorio'} refectoriom, MS.,

but the last letter has the «ign of

erasure.

3 refectorio is inserted in the MS.

before infirmario, but with the sign

of erasure.
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acoedant ad scaccarium et ibi fideliter coram receptoribus com-

potum reddant de rcceptis et expensis, et sint hujusmodi

emptores jurati do fideliter serviendo diversis ex causis ; et

quotiens emptiones magnae faciendae sunt, sive de bobus sive

de rebus aliis, mittatur aliquis monachus prudens vel frater

conversus cum emptore eidem testimonium perhabiturus de

receptis et expensis.

Item iidem emptores postquam aliqua animalia emerint

plura vel pauciora, statim aliquo notabili signent, et cum domi

vencrint boves seu animalia alia a celerario, coquinario et rc- f. 27 A.

ceptoribus ; 1 ct reddant emptores compotum ad scaccarium de

quolibet capite bovis seu alterius animalis et do ejus pretio,

et liberentur hujusmodi animalia per tallias coquinario vel

praspositis maneriorum ad carueas, et fiat inde memorandum

ad scaccarium, et sic apparebit in fine anni quot animalia

coquinarius receperit de emptione, et quot de muneriis.

Fiant etiam tallias contra praspositos de emptione hujusmodi

animalium ut inde respondeant super compotum suum.

Celerarius et subeelerarius inquirant 2 diligenter si fores-

tarius et spinatores in Wivelrugge fideliter se habent in suis

operationibus, et forestarius frequenter a subeelerario exami-

netur, dicitur3 enim a quibusdam quod tam ille quam spina

tores fraudem faciunt tam de spinis quam de operationibus

operatorum.

Caretarii etiam de Wivelrugge super hujusmodi frequenter

examinentur a subcelerario, tam per inspectionem oculorum

quam per inquisitionem inde prudenter faciendas. Hoc idem

fiat de marinatoribus quia necesse est, ut dicitur.

Item provideant4 celerarius et subeelerarius unam vcl duas

caretas cum equis necessariis ut in aestate possint cariarc

buscam tam de Froucestria quam do Bocholte et aliunde de

gravis prout ordinabitur, no in hyeme in monasterio sit inde

defectus prout hucusque consuevit.

Item provideat celerarius de mancriis propinquioribus sin

gulis septimanis ccrtas trassas litera? mittendas ad stabularium

projiciendas sub equis cum opus fuerit, nc fiat de ccetero tanta

destructio foeni quanta hucusque inde fieri consuevit.

Item subeelerarius frequentius solito visitet et examinct

molendinarios in magna domo, braciatores in bracino, pistores

in pistriuo, ut fideles sint, et quilibet corum habilis in suo

officio, et sufficiens. Et inhibeat braciatori nc aliquo modo

; iuquiranQ inquirant et, MS.

3 dicitur} dicctur, MS.

* provideant] provideat, MS.
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malum brasium et inutile ad ccrvisiam conventus apponat sub

poena amotionis u suo servitio. Sed si forte aliquis propositus

malum brasium ad bracinum transmiserit, braciator illud penes

sc retineat, et tantumdem de bono brasio et commendabili in

villa emat talliam inde faciens. Et propositus qui malum

misit brasium, in poenam sui delicti bonum brasium emptum 1

a braciatore de bonis suis propriis aquietabit. Et provideat

f. 28. ctiam subeelerarius in quantum potest quod conventus jugiter

cervisiam habeat defascatam.

Item cum celerarius cgreditur a monasterio divertens ad

uliquod mauerium, diligenter inquirat et investiget ut ballivus

discrctus et diligens extiterit, et circa wannagium cum effectu

sollicitus, et utrum a famulis et operariis revereatur et timeatur,

Dt si propositus, grangerius et messerius in suis ofRciis bene

administreut ad commodum domus, et super hoc examinentur

tam per dicas quam per scripta seu attachiamenta, et redigat

celerarius in scriptis statum mauerii quoad recepta et expensas

singulis vicibus adventus sui antequam a manerio recedat, ct

in rccessu suo procipiat proposito et grangerio ut ad minus

singulis2 mensibus et pluries si fieri possit coram ballivo manerii

recepta ct cxpensas recitent, et in scriptis redigi faciant inte-

graliter, ut alias celerarius in adventu suo certificetur.

Item uec permittantur ballivi maueriorum habere tot gar-

ciones quot consueverunt habere, nec habeant pullos equorum,

oves, boves majores vel minores, seu porcos, vel aliud quod-

cumque animal in maneriis nostris ad eorum custodiam

deputatis ad enstum nostrum sine speciali licentia abbatis seu

celerarii.

Hoc idem intelligatur de proposito, grangerio, messcrio

manerii, secundum extentam, ct tamen super hoc erunt multum

commendandi nisi rationabilem causam ostendant quare hoc

facere non possint.

Item provideatur quod assisa ad pauem veniat certis diebus

ad pistrinum.

Libere (eneates domini abbatis Gloucestr'uv.

j..ree Robertus dc Ledene tenet unam carucatam ternr, et reddit

tenants of inde per annum ad Annunciationem Beatas Maria duodecim

the abbot denarios, et ad festum Beati Michaelis duodecim denarios.

oi Crlou-

cester.

1 emptum] eptum, MS. pracipiatis inserted in the MS. after

2 vicibus adventus sui antequam a singulis, but with the sign of erasure.

manerio recedat, el in recessu suo

S. PETRI GLOUCESTRI^:. 109

Debet etiam domino abbati servitium unius armigeri ad ratio-

uabilem summonitionem, et si sero summonitus fuerit, veniet

mane, vel aliquem mittet loco sui cum equo et hernesio, prout

decet armigerum, et valet dictum servitium armigeri per

(estimationem juratorum per annum decem solidos.

Et debet sectas curiarum do Hynchamme et de Gloucestria.

Henricus de la Forde tenet sex acras terrae apud Ledene, et

rcddit inde per annum ad Annunciationem Beatas Marias duo-

decim denarios, et ad festum Beati Michaelis duodecim dena-

rios.

Et debet scctam curiae ad mansionem quamdam in Ledene

quas quondam fuit Galfridi de Ledene pro omni servitio. f 28 b.

Ricardus Barbe tenet dimidiam virgatam terras, et nihil inde

facit nisi sectam ad curias de Hynehamme et de Gloecestria.

Walterus Barbe tenet dimidiam virgatam terras de feodo

prasdicti Ricardi Barbe, et nullum inde facit servitium.

Persona de Rodeforde tenet duodecim acras terras, et reddit

inde per annum ad Annunciationem Bestae Marias octodecim

denarios, et ad festum Beati Michaelis octodecim denarios.

Rogerns Molendinarius tenet quamdam piscariam subtus

ecclesiam de Rudeforde tantum ad vitam suam, et reddit inde

per annum ad Annunciationem Beatae ^Mariss feres solidos, et

ad festum Beati Michaelis tres solidos.

De Ricardo Toky pro dote uxoris 1 suas tres solidi quatuor

denarii ad festum Sancti Michaelis.

Omnes consuetudinarii de Rudeforde tenent quamdam terram

quae vocatur Scharlonde ad voluntatem domini, et reddunt inde

per annum ad Annunciationem Beatas Marias duos solidos unum

denarium, et ad festum Besti Michaelis duos solidos unum

denarium.

Walterus le Freprior tenet quoddam mesuagium cum cur-

tillagio in Rudeforde ad voluntatem domini, et reddit inde

per annum ad Annunciationem Beata1 Marias novem denarios,

et ad festum Beati Michaelis novem denarios, et sequetur

curiam.

Robertus de la Greue apud Rodeforde tenet unam acram

terras ex opposite domus suae, et reddit inde per annum ad

Annunciationem Beatae Marias duos denarios obolum, et ad

festum Beati Michaelis duos denarios obolum.

Willelmus le Frenshe apud Hyneledene tenet unum mesu

agium cum curtillagio, et reddit inde per annum ad festum

Beati Michaelis octo denarios.

1 Memorandum <le ilia ilute is written here in the margin.
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Henricus Fromnnd tenet octo acras terrac in Rodeforde ad

voluntatem domini, et reddit inde per annum ad fogtum Beati

Andrea' novem denarios, ad Annunciationem Bestaa Mariae

novem denarios, ad Nativitatem Beati Johannis Baptistas novem

[denarios], et ad festum Sancti Michaelis novem dennrio".

DCCCCXLVH. ninehame.

OfHinc- Thomas Lovio tenet dimidiam virgatam terrae in Ilynehammc

hame. ncj vitam Suam tantum per cartam domini abbatis, et reddit

inde per annum ad fostum Beati Andreas duos solidos sex

denarios, ad Annunciationem Beatas Mariae duos solidos sex

denarios, ad Nativitatem Beati Jobannis Baptistae duos solidos

sex denarios, et ad fostum Beati Michaelis duos solidos sex

* denarios, et dabit annuatim ad festum Beati Michaelis duos

solidos do auxilio.

Idem Thomas cum virga sua debet interesse operationibus

quo ad metebedripas, ot valet operatio diotorum trium famu-

lorum per diem quatuor denarios obolum.1 .

Item idem Thomas Lovie tenet duodecim acras terras ad

vitam suam tantum, et reddit inde per annum ad Ad Vincula

Sancti Petri quinquo solidos, ct dabit duodecim denarios do

nuxilio ad festum Beati Michaelis.

Ricardus Clericus tenet quatuor acras terras ct dimidiam

acram prati ad vitam suam tantum, et reddit inde per annum

ad Ad Vincula Sancti Petri quinque solidos, [et dabit] quatuor

denarios de auxilio ad festum Sancti Michaelis

f. 29. Wnlterus Patemon tenet unum mesnagium, quatuor acras

terrae, et dimidiam acram prati, et reddit inde per annum duos

solidos, scilicet ad festum Beati Andreas sex denarios, ad An

nunciationem Beatas Mariae sex denarios, ad Nativitatem Besti

.lohannis Baptistae sex denarios, et ad festum Sancti Michaelis

pcx denarios, et dabit quatuor denarios de auxilio ad festum

Sancti Michaelis, et tenet ad vitam suam tantum.

Item idem Valterus Patemon tenet quatuor acras terras, et

dimidiam acram prati, et reddit inde per annum ad festum

Beati Andreas sex denarios, ad Annunciationem Beatae Maria;

fox denarios, ad Nativitatem Beati Johannis Baptistas sex

denarios, et ad festum Sancti Michaelis sex denarios, ct dabit

quatuor denarios do auxilio ad festum Sancti Michaelis.

Et sciendum quod Willelmus Godefray tenet illud mesua-

gium quod pertinct ad dictas quatuor acras terrae et dimidiam

iicram prati per qunddam sprvitium servile ut liqnebit inferiua

in servitio consuetudinariorum.

1 This clause is plainly incomplete.
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Robertus le Hopere tenet unum mesuagium, quatuor acras

terras, et dimidiam acram prati in Hynehamme, quae terra

quondam fuit extracta de terra Ernaldi de la Hale, ad termi-

num vitae suae tantum, et reddit inde per annum duos solidos,

ad festum Sancti Andreae sex denarios, ad Annunciationem

Beatae Mariae sex denarios, ad Nativitatem Beati Johannis

Baptistas sex denarios, et ad festum Sancti Michaelis sex de

narios, et dabit quatuor denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Walterus Faber tenet unum mesuagium, quatuor acras terras,

et reddit inde per annum ad festum Beati Andress sex dena

rios, ad Annunciationem Beatae Mariae sex denarios, ad Nati-

vitatem Beati Johannis Baptistae sex denarios, et ad festum

Beati Michaelis sex denarios, et dabit duos denarios de aux.

ilio ad festum Sancti Michaelis.

Henricus Praepositus tenet unum cotagium, et unam ar.ram

terras, et reddit inde per annum ad festum Beati Andreae tres

denarios, ad Annunciationem Beatae Mariae tres denarios, ad

Nativitatem Sancti Johannis Baptistaa tres denarios, et ad

festum Sancti Michaelis tres denarios.

Margeria in la Feldo tenet quoddam mesuagium cum crofta,

et reddit indo per annum ad festum Sancti Michaelis duode-

oim denarios.

Mabilia Passeavant tenet unum mesuagium, duas acras terrae,

et dimidiam acram prati, et reddit indo per annum ad Annun

ciationem Bcatas Mariae tres denarios, et ad festum Beati

Michaelis tres denarios.

Willelmus Faber de Lillintone tenet unum mesuagium, tres

acras terras, et dimidiam acram prati, et reddit indo per

annum ad festum Besti Andreae sex denarios, et ad Annun

ciationem Beatae Marias sex denarios, ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistae sex denarios, et ad festum Beati Michaelis

sex denarios, et dabit quatuor denarios auxilii ad festum Sancti

Michaelis.

Alicia de Lodelawe tenet unum mesuagium, et dimidiam

virgatam terrae ad vitam suam tantum, et reddit inde per an

num ad Annunciationem Beatae Marias tres solidos, et ad festum

Sancti Michaelis tres solidos, et sequetur curias nostras 1 do f. 29 b.

Hynehamme et de Gloucestria.

Willelmus do Haueshulle tenet quamdam terram in Hamp-

tone de feodo Willelmi de la Mare, et reddit inde per annum

ad festum Beati Andreas viginti unum deuarios, ad Annun

ciationem Beatae Mariae viginti unum denarios, ad Nativitatem

curias no.«fiaj] enr' nostram, MS.

I12 CARTUI.ARIUM MONASTRR11

Beati Johannis Baptistas viginti unum denarios, et ad festum

Sancti Michaelis viginti unum denarios, quem quidem red-

ditum pradecessores prasdicti Willelmi de la Mare dederunt

abbatiae Gloecestrias in puram et perpetuam e'emosinam.

Robertas le Wise tenet unum mesuagium quatuor acras

terras, et dimidiam acram prati, quas quidem terra quondam

fuit G. de Westone, nd vitam suam et ad vitam Roberti filii

sui senioris, et reddit inde per annum duos solidos pro omni

servitio praster sectam curia', et hoc ad terminum vitas suas

tantum. •

Clarieia Kygmon tenet unum mesuagium cum curtillagio

continento fere dimidiam acram terras, et reddit inde per

annum sexdecim denarios ad quatuor anni terminos.

Matilda relicta Roberti de Vinea tenet unum mesuagium,

quatuor acras terrae, ct dimidiam acram prati, ad vitam suam

tantum, et reddit inde per annum duos solidos, ct dabit qua

tuor denarios do nuxilio ad festum Sancti Michaelis.

Walterus Beaupere tenet unum mesuagium, ct dimidiam

virgatam terrae, et tres acras prati de terra servili ad volun-

tatem domini, et reddit inde per annum decem solidos ad

quatuor terminos, et dabit duos solidos ad auxilium ad festum

Sancti Michaelis.

Item idem Walterus tenet quamdam particulam prati quod

vocatur Dereleye, et reddit inde per annum unum vomcrem

de pretio octo denaiiorum.

AVillelmus Pippc tenet quoddam pratum quod vocatur Corn-

ham, et reddit inde per annum tres vomeres de pretio duorum

solidorum ad Nativitatem Beati Johannis Baptistas.

Willelmus in la Hale tenet dimidiam acram prati, et reddit

inde per annum unum vomerem ad festum Beati Johannis

Baptistas de pretio octo denariorum.

Dyonisia de Abbenhale tenet unum mesuagium cum crofta

continento dimidiam acram, et reddit inde per annum duos

solidos ad duos terminos, et sequetur curiam de Hinchamme.

Felicia de Overe tenet unum mesuagium cum uno crofto

continente dimidiam acram, et reddit inde per annum duos

solidos ad vitam suam tantum.

Isabella Bulebat tenet unum mesuagium, quatuor acras

terras, et dimidiam acram prati, et reddit inde per annum

duos solidos ad quatuor terminos, ct hoc ad vitam suam.

Alicia Seisel tenet unum mesuagium cum curtillagio tantum

ad vitam suam, et reddit inde per annum sexdecim denarios

ad quatuor terminos1 pro omni servitio praster sectam.

1 in■uules el faciei Ires betleripas MS. after terminos, but with the

rum uno homine el is inserted in the sign of erasure.
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Godefridus Faber tenet unum mesuagium cum curtillagio, t 30.

et reddit inde per annum octo denarios ad quatuor terminos

usuales.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et erit ad foenum domini levandum per duos dies, et valet

unum denarium.

Juliana Gihist tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

reddit inde per annum octo denarios ad quatuor terminos

usuales. 4 •

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et erit per duos dies ad levandum foenum domini, et valet 1

unum denarium.

Robertus Piscator tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum duodecim denarios ad duos terminos

usuales.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et per duos dies levabit foenum domini, et valet unum de

narium.

Henricus de Brugende tenet unum mesuagium et curtilla-

gium continens unam acram, et reddit inde per annum duo

decim denarios ad quatuor terminos usuales, et pertinet ejus

servitium ad celerarium.2

Item idem Henricus Attebruggende tenet sex acras terras,

et dimidiam acram prati, et reddit inde per annum quinque

solidos ad quatuor terminos usuales.

Et dabit sex denarios de auxilio ad festum Sancti Michaelis.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent 3 quatuor

denarios et obolum.

Et levabit foenum domini per duos dies, et valet unum

denarium.

Item idem Henricus tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et tres selliones terras, et pertinet ejus servitium ad subeele-

rarium, quod juratores ignorant.

Ricardus Piscator tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum sexdecim denarios ad quatuor ter

minos usuales.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et levabit foenum domini per duos dies, et valet1 unum de

narium.

1 valet] valent, MS.

1 celerarium] celarium, MS.

VOL. III.

3 valent] valet, MS.

II
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Walterus de Ulmo tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum sexdecim denarios ad quatuor .termi-

nos usual os.

Et facict tres bederipas cum uno hominc, et valent quatuor

denarios obolum.

Et levabit foenum domini per duos dies, et valet unum de-

narium.

Johannes Piscator tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et duas acras terras, et quartam partem unius acras prati

* ad vitam suam tantum, et reddit inde per an#um duodecim

denarios ad quatuor terminos usuales.

Et facict tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios et obolum.

Et levabit foenum domini per duos dies, ct valet unum de-

narium.

Isabella Bulebat tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et duas acras terras, et quartam partem unius acras prati, et

reddit inde per annum duodecim denarios obolum ad quatuor

terminos.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et levabit foenum domini per duos dies, et valet unum de-

narium.

Philippus de Haperlego tenet dimidiam virgatam terras, et

f. 30 b. tres acras prati, et reddit inde per annum decem solidos ad

quatuor terminos usuales.

Et dabit duos solidos do auxilio ad festum Beati Michaclis.

Et facict sectam ad curias 1 do Hynehamme et de Gloucestria.

Emma Golde tenet quatuor acras terras, et reddit inde per

annum quatuor vomeres, pretium cujuslibet octo denarii.

Robertus le Hopere tenet unum mesuagium, duodecim acr s

terrae, et unam acram prati et dimidiam, et reddit inde per

annum quinque solidos ad duos terminos usuales ad voluntatem

domini.

Et dabit duodecim denarios do auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Walterus Haralde tenet unum mesuagium, duodecim acras

terras, et unam acram prati et dimidiam ad voluntatem domini,

et reddit inde per annum quinque solidos ad quatuor terminos

usuales.'

Et dabit duodecim denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.'

Willelmus Frere tenet duodecim acras terras, et unam acram

1 curiaa] curiam, MS. in the MS. after usuales, bat with

* ad voluntatem domini is inserted the sign of erasure.
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prati et dimidiam, et reddit inde per annum quinque solidos

ad quatuor terminos usuales.

Et dabit duodecim denarios do auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Robertus Faber de Hyneledeno dat pro uno mesuagio per

annum duodecim denarios.

Walterus Beaupere dat pro una particula prati in prato

quod vocatur Libit duodecim denarios per annum ad duos

terminos.

Willelmus^Pippe tenet unam particulam prati in eodem prato,

ot reddit inde per annum duodecim denarios.

Ricardus Clericus tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum duos solidos sex denarios.

Summa redditus libere tenentium, et eorum qui tenent ad

voluntatem domini ad terminum vitas per certam servitium,

septem libra: tredecim solidi novem denarii cum esquierio.

Summa certi auxilii supradictorum [ ].'

Summa valoris novem vomerum provenientium de redditu

supradictorum per annum sex ' solidi, pretium vomeris octo

denarii.

Summa valoris viginti septem bederiparum supradictarum 3

et operationum eorumdem in foeno quatuor solidi sex denarii.

Servitium consuetudinariorurii de Hynehamme.

Johannes Barefoth tenet dimidiam virgatam terras continen-

tem viginti quatuor acras terra arabilis, et tres acras prati,

et debet arare qualibet secunda septimana a festo Sancti

Michaelis usque ad festum Beati Petri ad Vincula uno die, et

per idem tempus qualibet secunda septimana debet uno die

herciare tempore seminis.

Item debet herciare per unum diem, et vocatur ille dies

lonegginge, et est summa dierum aruras viginti duas, et valet

quaslibet dieta tres denarios, et dieta hersuras valet unum de- f.

narium.

Et prasterea debet quater arare in terra domini, et vocan-

tur illa aruras unlawenherpe, quas valent duodecim denarios.

Et valet dicta arura dimidias virgatas cum hersura per annum

sex solidos septem denarios.

Et prasterea debet operari opus manuale a festo Sancti

Michaelis usque ad festum Beati Petri ad Vincula qualibet

septimana pro voluntate ballivi per duos dies, vel per quatuor

1 Blank in MS.

* supradictarum] eupradictornm, MS,
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dies in qualibet altera septimana, et valet quaslibet dieta unum

denarium.

Et memorandum quod si deputatus fuerit ad triturandum,

triturabit do frumento, siligine, et pisis, duos bussellos et

dimidium, vel de bordco dimidium quarterium, vel do avena

unum quarterium, vel de fabis dimidium quarterium.

Et si ad aliud opus deputatus fuerit, tunc operabitur per

totum diem, et valet dicta unum denarium, vel debet summa-

giare de manerio ad manerium pro voluntate ballivi uno die,

et allocabitur ei pro opero unius diei.

Et si missus fuerit ad aliquod manerium, ita quod ipso die

redire non poterit, et ibidem propriis sumptibus pernoctaverit,

unus dies in euudo ct alius dies in redeundo pro opere duo-

rum dierum ei allocabuntur.

Et si deputatus fuerit ad cariandum cum careta, tunc careta-

bit per totum diem sumptibus propriis cum duobus hominibus,

et duobus equis, et careta propria, et allocabitur ei illa dieta

pro arura unius diei.

Et quando laleaverit, faleabit pratum domini per totum

diem, et valet dicta duos denarios.

Et sciendum quod faleabit per sex dies ad minus, et levabit

foenum domini per quatuor dies ad minus, et amplius si necesse

fuerit, et valet duos denarios.

Et sarculabit bladum domini per unum diem, et valet obolum.

Et notandum quod dimidia virgata terrae sive fuerit heb-

domadaria 1 sivo non, operabitur in foeno domini quamdiu

necesso fuerit quous<|uC de toto adunetur ct levetur.

Et faciet duas bederipas ante festum Beati Petri ad Vincula

cum duobus hominibus, ct valeut tres denarios.

Et est summa valoris pracdictic operationis manualis cum

faleatione, trituratione, cariagio, sarculalione, bederipis, et

foeni lovatione ct aliis, printer ururas, octo solidi tres denarii

obolus.

Et a festo Beati Petri ad Vincula .usque ad festum Beati

Michaclis debet metero bladum domini qualibet septimana

cum sex hominibus, allocatis sibi diebus festivis, scilicet

quolibet dio Lunas metet cum duobus hominibus, et per quatuor

dies scquentes in hebdomada cum uno homine, et valet dieta

cujuslibet hominis unum denarium obolum.

Et prasterea faciet unam bederipam cum duobus hominibus,

et illa consuetudo vocatur radakcr, et valet tres denarios.

f. 3 1 A. Et est summa totius valoris operationis autumnalis, sub

tractis inde sex denariis pro quatuor diebus festivis qui de-

bent allocari operariis cum accidunt, sex solidi tres denarii.

1 hebdomadal in] ebdomedaria, MS.
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Et prasterea dabit duos solidos de auxilio ad festum Bcati

Michaelis.

Et si braciaverit ad vendendum, tunc dabit famulis octo

lagenas cervisias, et domino octo lagenas, et valent [ .] 1

Et si vendiderit equum vel jumentum infra manerium, dabit

quatuor denarios de tonnuto, et dabit pannagium pro porco

sliperannato unum denarium, et pro juniori porco obolum.

Et non potest filiam maritare, nec filium coronari permit-

tere, bovem nec equum vendere sine licentia domini.

Et maritus cum obierit, dabit domino melius averium suum

pro herieto, et vidua similiter.

Et est summa valoris totalis operationis prasdicti dimidii

virgatarii per annum, ut in certis rebus, viginti unus solidi

unu3 denarius obolus praster pannagium, tonnutum, berieta,

misericordias, redemptiones, et alia provenientia quas asstimari

pro certo non poterunt.

Johannes le Waleys tenet dimidiam virgatam terras, et

idem facit scrvitium iu omnibus sicut prasdictus Johannes

Barefoth.

Et est summa valoris viginti unus solidi unus denarius

obolus.

Willelmus Hendy, Ricardus Caty, 'VVillelmus de Cruce,

Rogerus de Pole, Rogerus Norrensis, 'Walterus Kati, Ran-

dulphus de Cruce, Willelmus Tony, Robertus Baldewine, In-

gulphus Hereberde, Johannes Mortimer, Elyas Rufus, Heu-

ricus Praspositus, Henricus Asketil, Johannes Attewode, Emma

Golde, Willelmus Pippe, omnes isti praescripti similia tenent

tenementa, et sunt dimidii virgatarii sicut prasfatus Johannes

le Waleys, et in omnibus faciunt sicut ipse.

Et est summa valoris operationis cujuslibet istorum per

annum viginti unus solidi unus denarius obolus.

Matilda Barefot et Nicholaus le ^unge tenent dimidiam vir- ,

gatam terras, et idem faciunt servitium in omnibus ut prasdictus

Johannes le Waleys, adjecto quod uterque eorum sarculabit

bladum domini cum lino homino per unum diem, et valet

dieta obolum.

Et facient duas bederipas cum duobus hominibus ante Ad

Vincula Sancti Petri, et valent tres denarios.

Et levabunt foenum domini per quatuor dies, et amplius si

necesse fuerit, et valet duos denarios.

Et est summa viginti unus solidi septem denarii obolus.

Willelmus juxta viam, et Willelmus Fraunceys, Walterus

Dod junior, et Walterus Dod senior, Robertus Attegrene, et

Walterus Prior, Willelmus Nogent, Willelmus Eraunceys, et

1 Blank in MS.
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Roberfcns Ketiforde, Walterus de Mereye, et Ingulphus Swey-

arc, Robertus. Edriche, ct Agnes Swones, Galfridus de la

Stone, et Claria Spereke, Willelmus Brustarde, et Johannes

f. 32. Rugge, Walterus Faber, et Willelmus Ingulf, Rogerus do

Seiadone, et Rogerus de Farenhale, Robertus le Wyse, et

Thomas de Lillintone, Willelmus Sweyn, et Willelmus Fyge,

Walterus Haralde, et Margeria in la Felde, Nicholaus de

Overe, et Ricardus Badde, duo istorum conjunetim tenent

dimidiam virgatam terras, et faciunt in omnibus sicut prae-

dioti Nicholaus le £unge et Matilda Barefoth.

Et est summa valoris operationis dimidii virgatarii viginti

•unus solidi septem denarii obolus.

Summa valoris operationum tenentium dimidiam virgatam

ct quartam partem virgatas, triginta septem librae septem

solidi quatuor denarii obolus.

Lundinarii.

Walterus le Freytur tenet unum lundinarium, videlicet

unum mesuagium cum curtillagio, quatuor acras terra, et

dimidiam acram prati, et operabitur qualibet septimana per

unum diem a festo Beati Michaelis usque ad Ad Vincula

Sancti Petri, et valet quaelibet dicta unum denarium.

Et debet falearo pratum domini per quatuor dies, si necessc

fuerit, ot quando faleaverit, valet dieta duos denarios.

Et adjuvabit ad uniendum et levandum foenum domini per

sex dies ad minus, et valet dieta obolum.

Et sarculabit bladum domini per unum diem, et valet

obolum.

Et faciet duas bederipas ante Ad Vincula Beati Petri, et

valent duos denarios.

Et a festo Beati Petri ad Vincula usque ad festum Beati

Michaelis operabitur opus manuale qualibet septimana per duos

dios, et valet quaslibet dicta unum denarium obolum.

Et colliget cirpos ad festum Beati Bfctri, et valet obolum.

Et in omnibus aliis conditionibus faciet sicut praenominati.

Et est summa valoris operationis lundinarii sex solidi octo

denarii.

Et dabit quatuor denarios de auxilio ad festum Sancti Mi

chaelis.

Nicholaus le Noreys, Rogerus Piscator, Willelmus Scute,

Elena de la Merxse, Willelmus Anthony, Elyas le Hackere,

Agnes Swones, Matilda le Mere, Agnes David, Willelmus

Godefray, item Matilda le Mere, Ricardus Mase, Willelmus in

la Hale, Rogerus Ingulf, Henricus Pippe, omnes isti pras-

scripti similia tenent tenementa, et idem servitium faciunt

sicut prasdictus Walterus le F[r]eytur.
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Et est summa valoris cujuslibet istorum box solidi octo

[denarii].

Et est summa totius operationis lundinariorum, prastor

minutas consnetudines, ut pannagium, herieta, et alia diversa,

centum tredecim solidi quatuor denarii.

Cotlandarii.

Johannes le Waleys tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et faciet octo bederipas et tres dies ad foenum levandum, et

valent tredecim denarios obolum.

Et omnes subscripts, Walterus Piscator, Sibilla la ^unge, ft 32 6.

Juliana Contasse, Johannes do Hereford ia, Willelmus Fraun-

ceys, Margeria Wynning, omnes isti tenent mesuagia cum

curtillagio, et idem servitium faciunt sicut pradictus Johannes

Waleys.

Juliana Goldwebbe tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et faciet sexdeeim bederipas et tres dies ad foenum levandum,

et valent duos solidos unum denarium.

Cristina Wite, Alditta Rogeres, Willelmus Skinnare, Amicia

Horsmon, similia tenent tenementa, et idem servitium faciunt

ut pradicta Juliana Goldwebbe.

Summa valoris totalis operationis cotlandariorum, praeter

♦minutas consnetudines, ut pannagium, et alia, octodecim solidi

sex denarii.

Summa valoris operationum in universo per annum, praster

auxilium, tolnetum, herieta, pannagium, redemptiones, fines,

et perquisitas, quadraginta quatuor libras tres solidi octo

denarii obolus.

Summa certi auxilii omnium consuetudinariorum per annum

ad festum Sancti Michaelis centum quinque solidi.

Summa hominum operantium in messe domini per quam-

libet septimanam in autumno quadringenti undecim.

Summa quarteriorum frumenti ad assisam panis abbatias

per annum centum quinquaginta quinque quarteria cum certis

incrementis.

Et est assisa qualibet hebdomada tres quarteria.

Summa quarteriorum ad assisam brasii per annum cum

certis incrementis sexaginta octo quarteria et sex busselli.

Et est assisa qualibet hebdomada unum quarterium et duo

busselli.

Summa quarteriorum avenas ad assisam brasii per annum

cum certis incrementis centum triginta septem quarteria et

dimidium.

Et est assisa qualibet hebdomada duo quarteria et dimidium.
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DCCCCXLVIII. Bernewode.

Of Berne- Dominus habet ibidem duo molendina, quorum Johanna

wode. Schirreve tenet unum quod vocatur Schirrevesmulne, et

reddit inde per annum viginti unum solidos duos denarios ad

quatuor terminos usuales.

Et dabit viginti duos denarios do auxilio ad festum Sancti

Michaclis.

Et dabit duodecim denarios pro decima ipsius molendini

ad Purificationem, et tenet tantum ad vitam suam.

Et sequetur halimotum de Bernewode.

Et pannagiabit porcos.

Et dabit tonnutum cervisias quinquo lagenas.

Et si equum vendiderit, dabit quatuor denarios de tonnuto.

Nec potest filiam maritare nec filium alienarc sine licentia.

f. 33. Johanna do Cleyforde tenet aliud molendinum ad vitam

suam tantum, et reddit inde per annum trcdecim solidos

quatuor denarios ad quatuor terminos usuales.

Et dat viginti duos denarios do auxilio ad festum Beati

Michaelis.

Et dat duodecim denarios pro deeima ipsius molendini ad

Purificationem.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor,.

denarios obolum. *

Et faciet in omnibus sicut prasdicta Johanna.

Walterus filius Johannis le Wythe tenet dimidiam virgatam

tcrra, et reddit inde per annum undecim solidos sex denarios

ad Ad Vincula Sancti Petri.

Et dabit viginti duos denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Walterus Croweden tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et duas acras terras, et reddit inde per annum duos solidos

ad quatuor terminos usuales.

Et dabit duos denarios obolum de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et faciet in omnibus sicut praedicta Johanna.

Isabella quas fuit uxor Willelmi Fabri tenet unum mesua

gium cum curtillagio, et duas acras terrae, et fabricam, et

reddit inde per annum tres solidos pro redditu et bederipia

suis ad quatuor terminos usuales, et faciet in omnibus sicut

prasdicta Johanna.

Rcginaldus Pimmo tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum quatuor bederipas, et valent sex de

narios, et facit in omnibus sicut prasdicta Johanna.
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Unum mesuagium cum curtillagio quod Emma Buth tenuit

sunt in manibus domini, qua reddere solebant de redditu per

annum duos solidos, et modo reddunt tres solidos per manum

G[alfridi] Capellani ad quatuor terminos usuales, et de auxilio

unum denarium, et tres bederipas quas valuerunt quatuor

denarios obolum. Et modo reddit Galfridus Capellanus tres

solidos pro. omni servitio ad voluntatem domini tantum.

Walterus Hoge tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

reddit inde per annum duodecim denarios ad quatuor ter

minos usuales.

Et dabit de auxilio unum denarium ad , festum Beati Mi-

chaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et facit in omnibus sicut prasdicta Johanna.

Summa certi redditus per annum, praeter operationes et

consuetudines, quinquaginta septem solidi.

Summa certi auxilii eorundem quinque solidi decem denarii.

Summa valoris quindecim bederiparum novemdecim denarii

obolus.

DCCCCXLIX. Extenta de Bocholthe.

Johannes Gocelinus tenet unum ferendellum terras cum Of Boc-

mesuagio, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor holth.

terminos usuales. t. 33 b.

Et dabit de auxilio tredecim denarios ad festum Beati

Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et pannagiabit porcos.

Et dabit tonnutum cervisias si braciaverit ad vendendum,

scilicet quinque lagenas.

Et dabit tonnutum pro equo si quem infra manerium ven-

diderit.

Nec potest filiam maritare nec filium alienarc sino licentia

domini.

Et est tonnutum pro equo vendito quatuor denarii.

Adam Attehnlle tenet unum mesuagium et unum ferendellum

terras, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor

terminos usuales.

Et dabit duodecim denarios obolum de auxilio ad festum

Sancti Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et faciet pannagium et alia sicut prasdictus Johannes.

Osbertus do Braderuggo tenet unum mesuagium, et quatuor

acras terras, et unum molendinum, et reddit inde per annum

octo solidos ad quatuor terminos usuales.
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Et dabit duos solidos unum denarium de auxilio ad festum

Sanoti Michaelis. .

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et omnia prasdicta facit sicut prasdictus Johannes.

Johannes Attehulle tenet unum mesnagium et ferendellum

torras, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor

terminos usuales.

Et dabit duodecim 'denarios obolum de auxilio ad festum

Sancti Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et omnia prasdicta facit sicut prasdictus Johannes.

Elyas Attehulle tenet unum mesuagium et unum ferendellum

terras, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor

terminos usuales.

Et dabit de auxilio duodecim denarios obolum ad festum

Beati Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios et

obolum.

Et omnia prasdicta faciet sicut prasdictus Johannes.

Alicia de Braderugge, Ricardus de Braderugge, Robertus

Bulki, Elyas le Wodeward, Dyonisia Atecrofte, omnes isti

similia tenent tenementa, et idem servitium facient in omnibus

sicut prasdictus Elyas Attehulle.

Willelmus Attecrofte et Johannes Attecrofte tenent duo

mesuagia et unum ferendellum terra, et reddunt inde per

annum quatuor solidos ad quatuor terminos usuales.

Et dabunt duodecim denarios et obolum de auxilio ad festum

Sancti Michaelis.

Et 'facient sex bederipas, et valent novem denarios.

Et omnia prasdicta duplicando faciunt sicut prasdictus Elyas.

Agnes juxta viam tenet unum mesnagium, et sex acras

terras, et unum lundinarium, et reddit inde per annum duos

solidos ad duos terminos usuales.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et faciet omnia prasdicta sicut prasdictus Elyas.

Et dabit de auxilio sex denarios quadrantem.

Matilda Bulki tenet unum mesuagium et tres acras terras,

et reddit inde per annum duodecim denarios ad quatuor ter

minos usuales.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et facit omnia prasdicta.

Willelmus atte Welle tenet unum mesuagium et sex acras

terras, et reddit inde per annum duos solidos quatuor denarios

ad quatuor terminos usuales.

Et dabit Eeptem denarios de auxilio ad festum Beati Mi

chaelis.
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Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Efc omnia praedicta faciet sicut pr£edictus»Elyas.

Johannes Rogeres tenet nnum mesuagiuin et sex acras

terras, et reddit inde per annum duos solidos quatuor denarios

ad quatuor terminos nsuales.

Et dabit septem denarios de auxilio ad festum Sancti Mi-

chaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quafnor denarios obolum.

Et omnia prasdicta faciet sicut prasdictus Elyas.

Willelmus Faythes tenet nnum mesuagium et sex acras

terras, et eumdem redditum reddit, et in omnibus faciet sicut

pradictus Johannes Rogeres.

Summa certi redditus de Bocholthe, praster operationes et

consuetudines, quinquaginta novem solidi.

Summa auxilii quindecim solidi sex denarii obolus quad-

rans.

Summa valoris quadraginta octo bederiparum sex solidi.

Et est summa totius annui redditus tam de Bocholto quam

de Berncwode centum et sexdecim solidi.

•

Conmetudinarii.

Johannes le Haywarde tenet nnum mesuagium cum curtil-

lagio, et unam virgatam terras cum duabus acris prati.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad festum Beati Petri ad

Vincula debet arare qualibet septimana per unum diem, et

herciare tempore seminis, scilicet arabit quolibet die dimidiam

acram, et valet quaslibet dieta tres denarios cum hersura*

Et debet unam aruram quas vocatur benerthe, et tunc arabit

unam acram, et valet illa dieta cum hersura sex denarios.

Et inveniet tres bussellos frumenti de semine suo proprio

ad illam acram seminandam, et valet illud semen octodecim

denarios.

Et prasterea debet herciare per unum diem, et vocatur

lonegginge, et valet unum denarium.

Item faciet aliam aruram, et arabit dimidiam acram, et illa

arura vocatur lone, et valet unum denarium obolum et non

plus, quia eo die habebit de bursa domini unum denarium

obolum.

Et est summa valoris totalis aruras cum herciatura per

annum undecim solidi octo denarii obolus.

Et est summa valoris seminis octodecim denarii.

Et praeterea debet operari opus manuale cum uno homine

qualibet septimana per prasdictum tempus per quatuor dies,

scilicet triturare, aut summagiare, fossare, vol alia opera
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manualia facere, prout ei fuerit injunctum pro voluntate

ballivi, et valet quaslibet dicta obolum quadrantem.

Et si deputatus fuerit ad triturandum, triturabit de frumento

f. 34 b. vel mixtillione, vel de fabis duos bussellos et dimidium, vel de

hordeo dimidium quarterium, aut de avena septem bussellos

et dimidium.

Et si deputatus fuerit ad cariandum cum careta sua semel

in hebdomada,1 allocabitur ei pro manuali operc uuius dietas.

Et si cariaverit bis in septimaua, allocabitur ei pro arura

dimidias acrao.

Et si summagiaverit ad aliquod manerium eo quod eo die

rcdire non poterit, tunc unus dies iu eundo et alius dies in

redeundo ei pro opere duorum dierum allocabuntur.

Et si faleaverit pratum domiui, faleabit per sex dies ad

minus et amplius si nccesse fuerit, et valet quaAibet dieta

tres denarios.

Ex hiis singulis tribus denariis subtrahendi sunt obolus

qundrans pro opere manuali computato superius.

Et inveniet duos homines ad levandum foenum quamdiu

necesse fuerit, scilicet per sex dies ad minus, ct valet quas-

libet dieta obolum.

Summa operationis manualis allocatis sibi decem diebus

festivis undecim solidi novem [denarii].

Et a fosto Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis debet metere bladum domini cum duobus hominibus

qualibet septimana per quinque dies, vel aliud opus manuale

facere, et valet quaslibet dieta tres denarios.

Et faciet sexdecim bederipas cum uno homine, scilicet qua

libet septimana duas bederipas, et valent duos solidos.

Et si deputatus fuerit in septimana ad cariandum cum pro

pria careta sua, cum uno homine, ct cum uno cquo, bladum

domini vel fcunum, primo die allocabitur pro opere unius

hominis, et si bis, scilicet secundo cariaverit, allocabitur ei

pro opere quatuor hominum.

Summa valoris quaterviginti sexdecim bederiparum tredecim

solidi, subtra.ctis inde quatuor hominibus pro quatuor diebus

festivis.

Summa totius operationis per annum, praster auxilium et

bladum, triginta sex solidi quinque denarii obolus, et praeter

consuetudines non taxatas.

Et dabit tres solidos octo denarios de auxilio ad festum

Beati Michaelis.

Et dabit pannagium, scilicet pro porco superannato unum

denarium, et pro juniori obolum.

1 hebdomada\ ebdomedu, MS.
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Et dabIt herietum et tonnutum equi venditi infra mane-

rium, scilicet quatuor denarios, et tonnutum cervisias, scilicet

I sexdecim lagenas si braciaverit ad vendendum.1

Et non potest filiam maritare, nec filium alienare, sine

licentia domini.

Walterus Aruwy, Editha Crumpe, isti duo sunt virgatarii,

et idem servitium facient in omnibus sicut prasdictus Johannes,

utroque eorum unam acram prati possidente.

Gilbertus Soed, et Walterus de Cruce, Robertus le Hunte,

et Adam Soed, Willelmus Lecelinus, et Walterus Hoge, £ 35.

Johannes Shot, et Adam Soed, Walterus Geraud, et Radulphus

de Hope, Johannes in la Lone, et Reginaldus Wygoth, Rober- •

tus Sely, et Margeria relicta Crouke, Petrus Beneyt, et Hen-

ricus Soed, duo istorum conjunctim tantum tenementum habent

sicut unus virgatarius, et idem servitium faoiunt in omnibus

sicut prasdictus Johannes le Haywarde.

Summa auxilii virgatariorum quadraginta solidi quatuor

denarii.

Summa valoris operationis virgatariorum per annum viginti

libras duodecim denarii obolus, praster auxilium et alias con-

suetudines non taxatas.

Lundinarii.

Johannes Godith tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

duas acras terras, et debet qualibet septimana a festo Sancti

Michaelis usque ad festum Beati Petri ad Vincula operari

opus mannale per unum diem, et valet quaslibet dieta obolum

quadrantem.

Et debet falcare pratum domini per quatuor dies, et valet

quaelibet dieta tres denarios, subtractis inde obolo quadrante

allocato pro opere.

Et debet levare foenum domini per quatuor dies, et valet

duos denarios.

Summa valoris operationis ante autumnum tres solidi novem

denarii.

Et a festo Beati Petri ad Vincula usque ad festum Beati.

Michaelis debet operari qualibet septimana per duos dies cum

uno homine, et valet quaslibet dieta unum denarium obolum.

Et dabit duos denarios obolum de auxilio, et dabit panna-

gium, et tonnutum cervisias ut supra, et tonnutum pro equo si

1 Walterus Armey, Editha Crumpe, is inserted in the MS. after venden

dum, but with the sign of erasure.
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quem vendiderit, scilicet qaatuor denarios, et omnia prasdicta

faciet pro portione sua sicut praedictus Johannes lo Haywarde.

Summa valoris operationis in autumno duo aolidi.

Et est summa totius operationis in anno quinquo solidi

novem denarii.

Robertas le Hunte, Claricia de Cruce, Juliana de Twig-

worthe, Johannes Soed, Adam Soed, Juliana Gule, Johannes

Sibille, item idem Johannes, Johannes le Wite, Reginaldus

Margare, Willolmus Crouke, Reginaldus Wigod, Reginaldus

Soth, Alicia Ingulf, Ricardus G«raud, Willelmus Godale,

Petrus Godwine, Walterus Hog, Matilda de Furno, omnes

" isti sunt lundinarii, et similia tenent tenementa, et cadem

faciunt servitia sicut prasdictus Johannes Godith.

Summa valoris operationis lundinariorum per annum cen

tum quindecim solidi, praster auxilium et alias consuetudines

non taxatas.

Summa totius valoris operationum consuetudinariorum per

annum, praster auxilia et consuetudines non taxatas, viginti

sex libra quatuor solidi quinque denarii.

Summa auxilii lundinariorum quatuor solidi tres denarii.

Summa totius auxilii consuetudinariorum manerii de Berne-

wode sexaginta sex solidi octo denarii.

Summa quarteriorum frumenti ad assisam panis per annum

f. 35 b. cum i certis incrementis quaterviginti duo quarteria et dimi-

dium.

Et est assisa qualihet hebdomada2 unum quarterium et

dimidium.

Summa quarteriorum hordei ad assisam brasii per annum

cum certis incrementis centum triginta septem quarteria et

dimidium, et totidem de avena.

Et est assisa utriusque divisim qualibet hebdomada duo

quarteria et dimidium.

DCCCCL Extenta de Ledene.

Of Ledene. Thomas de Warihulle de Bosco tenet duodecim aeras terras

cum mesuagio, et una acra prati, et reddit inde per annum

quinque solidos ad quatuor terminos usuales, et tenet ad

voluntatem domini.

Et debet facere unam bederipam in autumno ad cibum

domini, et valet ultra [cibum] unum denarium.

1 cum] repeated in MS. | ' habdomada] ebdomeda, MS.
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Et debet theloneum pro cervisia, si braciaverit ad venden-

dum, scilicet octo lagenas vol pretium.

Et debet pannagiare porcos, scilicet pro porco superannato

unum denarium, et pro juniori porco obolum.

Non potest vendere equum suum ncc bovem sine licentia

domini, et si vendiderit, dabunt emptor et venditor quatuor

denarios pro equo ferrato.

Et debet redimere filium et filiam.

Et si obierit, dominus habebit melius averium suum pro

herieto.

Et dabit auxilium ad festum Sancti Michaelis octo denarios

obolum quadrantem. *

Thomas de Warihulle tenet sex acras terras et dimidiam ad

voluntatem domini, et reddit inde per annum duos solidos

sex denarios ad duos terminos.

Et faciet unam bederipam in autumno cum uno homine ad

cibum domini, et valet ultra [cibum] unum denarium.

Et dabit de auxilio quatuor denarios, et faciet omnes alias

consuetudines sicut prasdictus Thomas.

Thomas Einemon tenet tredecim acras terra ad voluntatem

domini, et reddit inde per annum quatuor solidos quatuor

denarios ad duos terminos.

Et dabit de auxilio octo denarios obolum quadrantem, et

faciet omnes alias consuetudines sicut prasdictus Thomas.

Johannes Aylarde tenet quinque acras terras et dimidiam

ad voluntatem domini, et reddit inde per annum viginti duos

denarios ad duos anni terminos.

Robertus Hering tenet unam acram terras, et reddit inde

per annum quatuor denarios ad duos terminos, et hoc ad

voluntatem domini.

Et dabit de auxilio obolum.

Walterus de la Hay tenet sex acras terras et dimidiam

ad voluntatem domini, et reddit inde per annum duos solidos

quatuor denarios ad duos terminos.

Et dabit de auxilio duos denarios obolum.

Walterus le Bareter tenet unam acram terrae ad voluntatem

domini, et reddit inde per annum duos denarios ad duos

terminos.

Johannes Bercarius tenet dimidiam acram terras, et reddit

inde per annum duos denarios ad duos terminos ad volun

tatem domini. £

Robertus Claudus tenet unam acram et dimidiam, et reddit

inde per annum sex denarios ad duos terminos ad voluntatem

domini.

. Robertus Venator tenet dimidiam acram terras ad volun-
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tatem domini, et reddit inde per annum duos denarios ad duos

terminos.

Lina rclicta Fabri tenet duas acras terras ad voluntatem

domini, et reddit inde per annum quatuor denarios ad duos

terminos. *

'Eva la Stonheware tenet duodecim acras terras ad volun

tatem domini, et reddit inde per annum quatuor solidos ad

duos terminos.

Et dat do auxilio octo denarios obolum quadrantem.

Willelmus Ruddoke tenet unam acram et dimidiam ad

voluntatem domini, et reddit inde per annum sex denarios ad

duos terminos.

Walterus Frend tenet unam acram terrae et dimidiam ad

voluntatem domini, et reddit inde per annum sex denarios ad

duos terminos.

Robertus le Bonde tenet duas acras terras et dimidiam ad

voluntatem domini, et reddit inde per annum duodecim dena

rios ad voluntatem domini.

Summa redditus viginti quatuor solidi septem denarii.

Honilond.

Thomas Fynemon, tenet sex acras terras pro octo lagenis

mell is vel pretio in festo Sancti Johannis et in festo Sancti

Michaelis.

Johannes Aylard tenet octo acras terras pro octo lagenis

mellis vel pretio.

Walterus de la Hay tenet sex acras terras pro octo lagenis

mollis vel pretio.

Johannes Bercarius tenet tres acras terrae pro quatuor

lagenis mellis vel pretio.

Willelmus Venator tenet tres acras terras pro quatuor lage

nis mellis vel pretio.

Summa mellis triginta duas lagenas.1

Cori&uetudhiarii.

Johannes Ayllard tenet unum mesnagium cum curtillagio,

et unam virgatam terras continentem quinquaginta acras, et

a festo Sancti Michaelis usque ad festum Beati Petri ad

Vincula debet qualibet3 septimana operari opus mannalo per

quatuor dies cum uno homine, et valet dieta unum denarium.

1 lagena] lagenas, MS. I * qualibet'] quelibet, MS.
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Et uno die debet summagiare, et allocabitur ei pro opere

unius diei, et quinto die debet arare, et temporo seminis

herciare, et valet arura cum hersura tres denarios obolnra, et

tempore warecti valet dieta tres denarios.

Et debet faleare per sex dies et amplius, si necesse fuerit, et

valet dieta duos denarios, allocate uno denario pro opere diei.

Et debet adunare1 et levare foenum domini per sex dies et

amplius, si necesse fuerit, et valet dieta obolum, non allocate

opere diei.

Et si necesse fuerit, debet cariare foenum domini cum plaus-

tro, et allocabitur ei pro arura.

Et si necesse fuerit, debet facere2 unam bederipam cum tribus

hominibus ante Gulaustum, allocate pro arura unius diei.

Et debet facere unam bederipam ad cibum domini, et valet

ultra cibum unum denarium.

Et a festo Beati Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis debet metere bladum domini qualibet septimana *• 30

cum decem hominibus secundum dispositionem ballivi, et

valet opus in hebdomada quindecim denarios.

Et faciet unam bederipam cum uno homine ad cibum do

mini, et valet ultra unum denarium.

Et inveniet unum hominem ad bondenebedripam proprio

custu, et valet unum denarium obolum.

Et dat de auxilio ad festum Sancti Michaelis duos solidos

undecim denarios.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit octo lagenas vel pretium

ad tonnutum.

Et si vendiderit equum infra manerium, emptor et venditor

dabunt in communi quatuor denarios ad tonnutum.

Dabit etiam pannagium, scilicet pro porco superannato unum

denarium, et pro juniori obolum.

Et debet redimere filium et filiam.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium suum

nomine herieti, et de relicta cum obierit similiter.

Et debet cariare salem de Wichio ad Gloucestriam bis vel

amplius si necesse fuerit, et valet ultra operationem manualem

sex denarios.

Walterus de la Hay et Walterus le Bareter tenent unam vir-

gatam terras, et faciunt in omnibus sicut praadictus Johannes,

hoc addito quod uterque eorum tantum operabitur praster

debitam operationem in foeno domiui adunando3 et levando,

et in bederipis facient sicut priEdictus Johannes, et uterque

1 adunare] adjuvare, MS. I 3 adunando] adjuvando, MS.

3 debet facere] quod fac', MS. I
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eorum faciet omnes consuetudines non taxatas sicut dictus

Johannes.

Robertus Bercarius et Willelmus Atterhoke tenent simile

tenementum, et faciunt in omnibus sicut prasdicti Walterus

et Walteras.

Robertas Hering et Robertas Roce tenent simile tenemen

tum, et faciunt in omnibus sicut prasdicti Walterus et Wal

terus.

Thomas Finemon et Eva Stonheware tenent simile tene-

mentum, et faciunt in omnibus sicut prasdicti Walterus et

Walterus.

Et sciendum quod prasdicta Eva operatur pro uno quarterio

terra, et pro alio quarterio reddit per annum quinque solidos

ad quatuor terminos usuales.

Robertus Claudus, Walterus le Frend, et Willelmus Roce,

tenent unam virgatam terras, et faciunt in omnibus conjunctim

sicut pradictus Johannes Aylard, hoc addito quod quilibet

eorum separatim operabitur in foeno domini adunando1 et

levando, et in duabus bederipis sicut praadictus Johannes.

Ferendelli.

Willelmus le Bonde tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et duodecim acras terra;, et a festo Sancti Michaelis usque ad

festum Sancti Petri ad Vincula debet qualibet quarta septi-

mana operari per quatuor dies opus manuale vel summagiare

si necesse fuerit, et valet dieta unum denarium.

Et quinto die debet arare, et tempore seminis herciare, et

valet dieta tres denarios obolum.

Et tempore warocti similiter.

Et debet faleare per duos dies si necesse fuerit et amplius,

et valent quatuor denarios praster opus manuale.

f. 37. Et debet levare foenum domini per sex dies praster debitam

operationem, et valet tres denarios.

Et a festo Beati Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis debet quarta septimana operari in messe domini

cum decem hominibus, et valet quindecim denarios.

Et faciet praster hoc duas bederipas cum uno homine, et

valent duos denarios obolum.

Et dabit auxilium ad festum Sancti Michaelis octo denarios

obolum quadrantem.

Et facit in omnibus aliis consuetudinibus non taxatis sicut

prasdictus virgatarius.

1 adunando] adjuvantlo MS.
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Nicholaus Beaute, Walterus Lude, Robertas Bonde, similia

tenent tenementa, et faciunt in omnibus siout prasdictus Wil-

lelmus le Bonde.

Lina tenet consimile tenementum, et facit in omnibus sicut

prasdictus Willelmus.

Sed memorandum quod nunc facit ferramenta duarum caru-

oarum pro operatione sua, praster unam1 metebedripam.

Et dabit auxilium ad festum Sancti Michaelis oeto denarios

obolum quadrantem.

Lwndmarii.

Johannes Portmon tenet unum mesuagium cum enrtillagio,

et sex acras terras, et a festo Sancti Michaelis usque ad fes

tum Sancti Petri ad Vincula debet qualibet septimana operari

opus manualo per unum diem cum uno homine, et valet unum

denarium.

Et debet faleare per duos dies, et valet quatuor denarios,

allocatis duobus denariis pro operatione duorum dierum.

Et debet adunare3 et levare foenum domini praster debitam

operationem per sex dies, et valet3 tres denarios.

Et a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti